
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 639,683   746,545   1,386,228   642,102   750,306   1,392,408   △ 2,419 △ 3,761 △ 6,180
市　計 560,028   658,305   1,218,333   561,261   660,629   1,221,890   △ 1,233 △ 2,324 △ 3,557
町村計 79,655    88,240    167,895     80,841    89,677    170,518     △ 1,186 △ 1,437 △ 2,623
鹿児島郡計 412        406        818           420        413        833           △ 8 △ 7 △ 15
薩摩郡計 9,005      10,798    19,803       9,154      10,982    20,136       △ 149 △ 184 △ 333
出水郡計 4,435      4,815      9,250         4,489      4,888      9,377         △ 54 △ 73 △ 127
姶良郡計 4,097      4,895      8,992         4,181      4,999      9,180         △ 84 △ 104 △ 188
曽於郡計 5,688      6,357      12,045       5,792      6,454      12,246       △ 104 △ 97 △ 201
肝属郡計 16,352    18,801    35,153       16,648    19,231    35,879       △ 296 △ 430 △ 726
熊毛郡計 11,208    12,122    23,330       11,366    12,260    23,626       △ 158 △ 138 △ 296
大島郡計 28,458    30,046    58,504       28,791    30,450    59,241       △ 333 △ 404 △ 737
鹿児島市 222,878   267,308   490,186     222,440   266,828   489,268     438 480 918
鹿屋市 39,326    44,608    83,934       39,386    44,720    84,106       △ 60 △ 112 △ 172
枕崎市 8,757      10,714    19,471       8,870      10,809    19,679       △ 113 △ 95 △ 208
阿久根市 8,833      10,351    19,184       8,959      10,489    19,448       △ 126 △ 138 △ 264
出水市 20,662    24,138    44,800       20,706    24,252    44,958       △ 44 △ 114 △ 158
指宿市 16,585    20,111    36,696       16,750    20,305    37,055       △ 165 △ 194 △ 359
西之表市 6,420      7,362      13,782       6,438      7,443      13,881       △ 18 △ 81 △ 99
垂水市 6,667      7,814      14,481       6,787      7,973      14,760       △ 120 △ 159 △ 279
薩摩川内市 37,522    42,594    80,116       37,697    42,899    80,596       △ 175 △ 305 △ 480
日置市 19,035    22,440    41,475       19,030    22,610    41,640       5 △ 170 △ 165
曽於市 15,600    18,040    33,640       15,770    18,194    33,964       △ 170 △ 154 △ 324
霧島市 47,775    53,663    101,438     47,831    53,674    101,505     △ 56 △ 11 △ 67
いちき串木野市 11,639    13,520    25,159       11,713    13,659    25,372       △ 74 △ 139 △ 213
南さつま市 14,231    17,129    31,360       14,415    17,464    31,879       △ 184 △ 335 △ 519
志布志市 12,874    14,588    27,462       12,898    14,728    27,626       △ 24 △ 140 △ 164
奄美市 17,162    19,741    36,903       17,221    19,990    37,211       △ 59 △ 249 △ 308
南九州市 14,853    17,546    32,399       15,022    17,832    32,854       △ 169 △ 286 △ 455
伊佐市 11,132    13,369    24,501       11,254    13,546    24,800       △ 122 △ 177 △ 299
姶良市 28,077    33,269    61,346       28,074    33,214    61,288       3 55 58
三島村 140        148        288           148        153        301           △ 8 △ 5 △ 13
十島村 272        258        530           272        260        532           0 △ 2 △ 2
さつま町 9,005      10,798    19,803       9,154      10,982    20,136       △ 149 △ 184 △ 333
長島町 4,435      4,815      9,250         4,489      4,888      9,377         △ 54 △ 73 △ 127
湧水町 4,097      4,895      8,992         4,181      4,999      9,180         △ 84 △ 104 △ 188
大崎町 5,688      6,357      12,045       5,792      6,454      12,246       △ 104 △ 97 △ 201
東串良町 2,690      3,115      5,805         2,701      3,170      5,871         △ 11 △ 55 △ 66
錦江町 3,477      3,974      7,451         3,562      4,066      7,628         △ 85 △ 92 △ 177
南大隅町 3,391      4,062      7,453         3,489      4,201      7,690         △ 98 △ 139 △ 237
肝付町 6,794      7,650      14,444       6,896      7,794      14,690       △ 102 △ 144 △ 246
中種子町 3,338      3,851      7,189         3,401      3,886      7,287         △ 63 △ 35 △ 98
南種子町 2,479      2,566      5,045         2,520      2,621      5,141         △ 41 △ 55 △ 96
屋久島町 5,391      5,705      11,096       5,445      5,753      11,198       △ 54 △ 48 △ 102
大和村 666        731        1,397         670        751        1,421         △ 4 △ 20 △ 24
宇検村 764        872        1,636         777        878        1,655         △ 13 △ 6 △ 19
瀬戸内町 3,890      4,290      8,180         3,994      4,352      8,346         △ 104 △ 62 △ 166
龍郷町 2,353      2,610      4,963         2,359      2,625      4,984         △ 6 △ 15 △ 21
喜界町 3,115      3,389      6,504         3,149      3,443      6,592         △ 34 △ 54 △ 88
徳之島町 4,564      4,786      9,350         4,618      4,850      9,468         △ 54 △ 64 △ 118
天城町 2,658      2,592      5,250         2,689      2,657      5,346         △ 31 △ 65 △ 96
伊仙町 2,893      2,928      5,821         2,915      2,966      5,881         △ 22 △ 38 △ 60
和泊町 2,773      2,878      5,651         2,783      2,897      5,680         △ 10 △ 19 △ 29
知名町 2,634      2,669      5,303         2,676      2,718      5,394         △ 42 △ 49 △ 91
与論町 2,148      2,301      4,449         2,161      2,313      4,474         △ 13 △ 12 △ 25

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成25年9月2日現在

市町村名
平成25年9月2日現在 平成24年9月2日現在 増　減



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 536        712        1,248         552        714        1,266         △ 16 △ 2 △ 18
市　計 464        635        1,099         481        636        1,117         △ 17 △ 1 △ 18
町村計 72          77          149           71          78          149           1 △ 1 0
鹿児島郡計 -            -            -              -            -            -              0 0 0
薩摩郡計 10          8            18            9            7            16            1 1 2
出水郡計 1            3            4              1            3            4              0 0 0
姶良郡計 5            3            8              4            3            7              1 0 1
曽於郡計 2            3            5              2            4            6              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 11          14          25            11          14          25            0 0 0
熊毛郡計 12          12          24            12          12          24            0 0 0
大島郡計 31          34          65            32          35          67            △ 1 △ 1 △ 2
鹿児島市 102        165        267           115        178        293           △ 13 △ 13 △ 26
鹿屋市 19          25          44            19          23          42            0 2 2
枕崎市 11          22          33            11          22          33            0 0 0
阿久根市 10          15          25            11          15          26            △ 1 0 △ 1
出水市 10          10          20            10          10          20            0 0 0
指宿市 17          17          34            17          17          34            0 0 0
西之表市 3            8            11            3            8            11            0 0 0
垂水市 11          13          24            11          14          25            0 △ 1 △ 1
薩摩川内市 38          42          80            38          45          83            0 △ 3 △ 3
日置市 21          32          53            21          28          49            0 4 4
曽於市 19          19          38            19          18          37            0 1 1
霧島市 60          61          121           55          53          108           5 8 13
いちき串木野市 11          16          27            12          16          28            △ 1 0 △ 1
南さつま市 51          50          101           53          50          103           △ 2 0 △ 2
志布志市 7            14          21            9            15          24            △ 2 △ 1 △ 3
奄美市 10          14          24            10          12          22            0 2 2
南九州市 36          54          90            39          52          91            △ 3 2 △ 1
伊佐市 18          24          42            17          26          43            1 △ 2 △ 1
姶良市 10          34          44            11          34          45            △ 1 0 △ 1
三島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
十島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
さつま町 10          8            18            9            7            16            1 1 2
長島町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
湧水町 5            3            8              4            3            7              1 0 1
大崎町 2            3            5              2            4            6              0 △ 1 △ 1
東串良町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
錦江町 3            5            8              3            4            7              0 1 1
南大隅町 3            5            8              2            5            7              1 0 1
肝付町 5            4            9              6            5            11            △ 1 △ 1 △ 2
中種子町 1            2            3              1            3            4              0 △ 1 △ 1
南種子町 7            6            13            7            6            13            0 0 0
屋久島町 4            4            8              4            3            7              0 1 1
大和村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 3            8            11            3            8            11            0 0 0
龍郷町 4            3            7              4            2            6              0 1 1
喜界町 -            2            2              -            2            2              0 0 0
徳之島町 5            4            9              5            5            10            0 △ 1 △ 1
天城町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
伊仙町 1            2            3              1            2            3              0 0 0
和泊町 -            1            1              -            1            1              0 0 0
知名町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
与論町 2            2            4              3            3            6              △ 1 △ 1 △ 2

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成25年9月2日現在

市町村名
平成25年9月2日現在 平成24年9月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,290   267,714   491,004     
鹿屋市・垂水市区 45,993     52,422     98,415       
枕崎市区 8,757      10,714     19,471       
阿久根市・出水郡区 13,268     15,166     28,434       
出水市区 20,662     24,138     44,800       
指宿市区 16,585     20,111     36,696       
西之表市・熊毛郡区 17,628     19,484     37,112       
薩摩川内市区 37,522     42,594     80,116       
日置市区 19,035     22,440     41,475       
曽於市区 15,600     18,040     33,640       
霧島市・姶良郡区 51,872     58,558     110,430     
いちき串木野市区 11,639     13,520     25,159       
南さつま市区 14,231     17,129     31,360       
志布志市・曽於郡区 18,562     20,945     39,507       
奄美市区 19,515     22,351     41,866       
南九州市区 14,853     17,546     32,399       
伊佐市区 11,132     13,369     24,501       
姶良市区 28,077     33,269     61,346       
薩摩郡区 9,005      10,798     19,803       
肝属郡区 16,352     18,801     35,153       
大島郡区 26,105     27,436     53,541       
県　計 639,683   746,545   1,386,228   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,451   184,910   336,361     
衆議院2区 130,490   148,824   279,314     
衆議院3区 118,596   138,619   257,215     
衆議院4区 125,011   144,500   269,511     
衆議院5区 114,135   129,692   243,827     
(鹿児島市1区) 151,039   184,504   335,543     
(鹿児島市2区) 63,267     73,090     136,357     
(鹿児島市3区) 8,572      9,714      18,286       
(南九州市2区) 5,018      5,836      10,854       
(南九州市3区） 9,835      11,710     21,545       
県　計 639,683   746,545   1,386,228   

平成25年9月2日現在

選挙人名簿登録者数



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 80          120        200           
衆議院2区 96          131        227           
衆議院3区 162        203        365           
衆議院4区 114        150        264           
衆議院5区 84          108        192           
(鹿児島市1区) 80          120        200           
(鹿児島市2区) 15          37          52             
(鹿児島市3区) 7            8            15             
(南九州市2区) 23          29          52             
(南九州市3区) 13          25          38             
県　計 536        712        1,248         

平成25年9月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


